
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
22 ноября 2022 г.  г. Изобильный №                           1727 

 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края «Управление финансами», утвер-
жденную постановлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 25 декабря 2020 г. № 1865 

 
 
 
В соответствии с решениями Думы Изобильненского городского окру-

га Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмот-

рения Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края 

проектов муниципальных программ Изобильненского городского округа и 

предложений о внесении в них изменений», от 17 декабря 2021 года № 565 

«О бюджете Изобильненского городского округа Ставропольского края на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», от 28 октября 2022 года     

№ 21 «О внесении изменений в решение Думы Изобильненского городского 

округа Ставропольского края от 17 декабря 2021 года № 565 «О бюджете 

Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации 

Изобильненского городского круга Ставропольского края от 01 октября  

2018 г. № 1420 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности 

реализации муниципальных программ», Методическими указаниями по раз-

работке и реализации муниципальных программ Изобильненского городско-

го округа Ставропольского края, утвержденными распоряжением админи-

страции Изобильненского городского округа Ставропольского края от 02 ок-

тября 2018 г. № 584-р, администрация Изобильненского городского округа 

Ставропольского края  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского городского 

округа Ставропольского края «Управление финансами», утвержденную по-

становлением администрации Изобильненского городского округа Ставро-

польского края от 25 декабря 2020 г. № 1865 (с изменениями, внесенными 

постановлениями администрации Изобильненского городского округа Став-

ропольского края от 26 марта 2021 г. № 392, от 22 сентября 2021 г. № 1188,      

от 01 ноября 2021 г. № 1397, от 28 декабря 2021 г. № 1690, от 05 апреля  



2 

 

2022 г. № 577, от 14 июля 2022 г. № 1127, от 05 октября 2022 г.) (далее - 

Программа) следующие изменения:  

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансового 

обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники фи-
нансового обеспечения про-
граммы: 

объем финансового обеспечения Программы 
составит 111391639,83 рублей, в том числе по 
источникам финансового обеспечения: 

 бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края – 111391639,83 рублей, 
в том числе по годам: 

 2021 – 18296064,32 рублей; 
 2022 – 20743209,49 рублей; 
 2023 – 18101043,54 рублей; 
 2024 – 18083774,16 рублей; 
 2025 – 18083774,16 рублей; 
 2026 – 18083774,16 рублей». 

1.2. Приложение 6 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

3. Настоящие постановление вступает в силу после его официального 

обнародования путем размещения на официальном портале органов местно-

го самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского 

края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Исполняющий обязанности Главы 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, исполняющий  
обязанности первого заместителя  
главы администрации Изобильненского  
городского округа Ставропольского края                          В.В.Форостянов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Приложение 6 
 

к муниципальной программе 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края «Управление 

финансами», утвержденной постанов-
лением администрации Изобильнен-
ского городского округа            Став-

ропольского края 
от 25 декабря 2020 г. № 1865 

(в редакции постановления админи-
страции Изобильненского городского 

округа Ставропольского края 
от 22 ноября 2022 г. № 1727) 

 
 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения Программы 
 
 

№ 
п/п 

Наимено-
вание Про-

граммы, 
подпро-
граммы 

Програм-
мы, основ-
ного меро-

приятия 
подпро-
граммы 

Програм-
мы 

Источники фи-
нансового 

обеспечения по 
ответственному 
исполнителю, 

соисполнителю 
программы, 

подпрограммы 
программы, 

основному ме-
роприятию 

подпрограммы 
программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (руб.) 
 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Программа 

«Управле-
ние финан-
сами» 

всего 
в т.ч.: 
 

18296064,32 20743209,49 18101043,54 18083774,16 18083774,16 18083774,16 

 бюджет 18062001,81 20459829,81 18101043,54 18083774,16 18083774,16 18083774,16 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
(далее-бюджет 
городского 
округа) 
  

 бюджет Став-
ропольского 
края  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства феде-
рального бюд-
жета 
 

234062,51 283379,68 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в т. ч. преду-
смотренные 
ответственному 
исполнителю: 
финансовому 
управлению,  
 

18196064,32 20643209,49 18001043,54 17983774,16 17983774,16 17983774,16 

  соисполнителю 
администрации 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края 
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

2. Подпро-
грамма 1 
«Повыше-
ние сба-
лансиро-
ванности и 
устойчиво-
сти бюд-
жетной  

всего 
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

 бюджет город-
ского округа, в 
т.ч.: 
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

 бюджет Став-
ропольского 
края  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
системы 
Изо-
бильненс-
кого город-
ского ок-
руга» Про-
граммы» 

 
 средства бюд-

жета городско-
го округа, 
в т.ч. преду-
смотренные 
ответственному 
исполнителю 
 

0,0 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 соисполнителю 
администрации 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края 
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

 в том чис-
ле следу-
ющие ос-
новные 
мероприя-
тия  
 

       

2.1. Основное 
мероприя-
тие 1 
«Своевре-
менное и 
полное по-
гашение 
долговых 
обязате-
льств и 
планиро-
вание рас-
ходов на 
его обслу-
живание» 

всего 
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

 бюджет город-
ского округа,           
в т.ч. 
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

 бюджет Став-
ропольского 
края 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства бюд-
жета городско-
го округа, 
в т.ч. преду-
смотренные 

0,00 
 
 
 

0,00 
 
 
 

0,00 
 
 
 

0,00 
 
 
 

0,00 
 
 
 

0,00 
 
 
 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ответственному 
исполнителю 
 

  соисполнителю 
администрации 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края 
 

100000,00 
 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

3. Подпро-
грамма 2 
«Обеспе-
чение реа-
лизации 
муници-
пальной 
программы 
«Управле-
ние финан-
сами» и 
общепро-
граммные 
мероприя-
тия» 

всего 
 

18196064,32 20643209,49 18001043,54 17983774,16 17983774,16 17983774,16 

 бюджет город-
ского округа,           
в т.ч.: 
 

18196064,32 20359829,81 18001043,54 17983774,16 17983774,16 17983774,16 

 бюджет Став-
ропольского 
края  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства феде-
рального бюд-
жета 
 

234062,51 283379,68 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства бюд-
жета городско-
го округа, 
в т.ч.  преду-
смотренные 
ответственному 
исполнителю  

17962001,81 20643209,49 18001043,54 17983774,16 17983774,16 17983774,16 

  соисполнителю  
администрации 
Изобильненс-
кого городско-
го округа Став-
ропольского 
края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

 в том чис-
ле следу-
ющие ос-
новные 
мероприя-
тия  
 

       

3.1. Основное 
мероприя-
тие 1 
«Обеспе-
чение реа-
лизации 
муници-
пальной 
Програм-
мы» 

всего 
 

18196064,32 20643209,49 18001043,54 17983774,16 17983774,16 17983774,16 

 бюджет город-
ского округ    в 
т.ч. 
 

18196064,32 20359829,81 18001043,54 17983774,16 17983774,16 17983774,16 

 бюджет Став-
ропольского 
края 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства феде-
рального бюд-
жета 
 

234062,51 283379,68 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюд-
жета городско-
го округа, 
в т.ч. преду-
смотренные 
ответственному 
исполнителю 
 

17962001,81 
 

20643209,49 
 

18001043,54 
 

17983774,16 
 

17983774,16 
 

17983774,16 
 

  соисполнителю 
администрации 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 


